descontos de 40% a 80% sobre o valor de juros e multas de débitos vencidos, houve também concessão de
desconto de 5% a 20% no valor principal do próprio tributo referente ao exercício de 2016, configurando–se a
conduta vedada.
4. Agravo provido para restabelecer a condenação por conduta vedada e a multa no valor de R$ 5.320,50
(cinco mil, trezentos e vinte reais e cinquenta centavos), com fundamento no art. 73, § 10, da Lei nº
9.504/1997. (BRASIL. Tribunal Superior Eleitoral. Agravo Regimental No Agravo Regimental No Recurso
Especial Eleitoral 2057/MT, Relator(a) Min. Edson Fachin, Acórdão de 26/08/2021, Publicado no(a) Diário de